CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 20 /2024

DISPENSA DE LICITAGAO N.° 11/2024 ART.75,il, DA LEI
FEDERAL N.° 14.133/21

1- OBJETO: AQUISICAO de 01 Leitor de Cédigo de
Barras




_ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
GABINETE DA PRESIDENCIA

INTENCAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 14/2024
(Art. 75, §3° da Lei Federal n° 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de
direito publico interno, inscrita no CNPJ sob n.° 915716530001-86,
com sede a Rua XV de novembro 537, na cidade de Herval, nos
termos do art. 75, Il, da Lei n® 14.133/21, torna publico o interesse na
compra do seguinte objeto:

01 Leitor de cddigo de barras 1D e 2D com suporte e
conexdo USB.

As manifestacbes de interesse, pedidos de informacdes e
envio de orcamentos, acompanhados de todos os documentos
previstos no art. 68 da Lei n°® 14.133/21, deverdo ser enviados para o
email: camarahlicitacao@hotmail.com, até as 17h do dia 30 de agosto
de 2024.

s
£

Ahtonio Riedrdo Aquino Faria
Presidente
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

MEMORANDO INTERNO

De: Mesa Diretora
Para: Comiss3ao de Licitagdo

Vimos através deste solicitar seja realizado processo para Aquisicdo de 01 leitor de
cédigo de barras 1D e 2D com suporte e conexao USB no valor de RS 625,00 conforme
solicitagdo em anexo da contabilidade, a fim de atender as necessidades da Casa.

Herval, 20 de agosto de 2024.

Ver. AREoni RitATdo Aéuiné Faria
Pre/s'/dehte do Poder Legislativo
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rua 15 de Novembro n° 537 - Centro

CEP 96310-000

Memorando Interno.

DE: Tesouraria

Para: Presidéncia

Venho por meio deste solicitar a vossa senhoria Sr2: Antonio Ricardo Aquino Faria,
presidente deste poder, uma leitora de cddigos de barras e gr code , pela dificuldade
de digitar os codigos de barras estdo cada vez menores e dificultando a visibilidade
assim acarretando em atraso nos trabalhos da tesouraria.

_Herval, 21 de Agosto de 2024.

Luis Aquites Costa Avile
CPF: 009.410.880-30
Tasoursing )
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Informatica e Prestacdo de Servigo
Fone: (53) 3267-1251

Rua: Julio de Castilho, 408
(Q " Herval/RS Centro Data:21/08/2024

Q.J |
Descricdo Equipamentos Camara Municipai Herval

Leitor de Codigo de barras Elgin Bematec EI250 1 d e 2 d com suporte e conexdo USB
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Att.: Camaras de Vereadores — Herval 22/08/2024

Conforme sua solicitagdo e de acordo com nossas condi¢des gerais de vendas e servigos, temos
o prazer de submeter a sua apreciagdo nossa proposta comercial como segue:

Leitor de Codigo de Barras Elgin EI250 1d e 2d com suporte —
RS 625,00

Validade da proposta: 15 dias uteis.

fcar %JIEJ‘

Contato: (53) 984616809

“ Estamos a disposigdo para quaisguer esclarecimentos que se fagcam necessarios “

SQ@% / O



Informatica e Prestacdo de Servico
Fone: (53) 3267-1251

Rua: Julio de Castilho, 408
} o Herval/RS Centro Data: 22/08/2024

Orgamento Camara de Herval

Leitor de Cddigo de barras Elgin Bematec EI250 1 d e 2 d com suporte e conex3o USB

R$ 720,00




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO 16/2024
ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

Necessidade da Administragdo: Aquisicdo de 01 leitor de cédigo de barras 1D e 2D com
suporte e conexdo USB.

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAO E O PLANEJAMENTO
O Poder Legislativo ndo possui Plano de Contratacdo Anual

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATAGAO

O critério de julgamento serd de acordo com o §32, DO ART. 75 DA Lei Federal
14.133/21, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa. Art.75 §32 As
contratagBes de que tratam os incisos | e Il do caput deste artigo serfo
preferencialmente precedidas de divulgacdo de aviso em siti eletrénico oficial, pelo
prazo de 3 (tés) dias uteis, com a especificagdo do objeto pretendido e com a
manifestacdo de interesse da Administracdo em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

4. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para a contratacdo pretendida tem como pardmetro uma
solicitacdo da Contabilidade os quais informaram que tem tido dificuldades de digitar
os cddigos de barras, pois os mesmos estdo cada vez menores dificultando a
visibilidade, o que acarreta atraso nos trabalhos da tesouraria.

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADO

Conforme pesquisa de mercado, realizada e intengdo de dispensa de licitacdo 11/2024
publicada no site oficial da Cdmara de Vereadores, para suprir estas necessidades.
Neste sentido, segue indicacdo de potenciais empresas:

Global Tec

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATA(;ﬂO

Estima-se para as compras almejadas de:

01 leitor de codigo de barras 1D e 2D com suporte e conexdo USB no valor de RS .
625,00

Totalizando o Valor de RS 625,00
7. DESCRICAQ DA SOLUCAO COMO UM TODO
A solucdo proposta é a compra dos itens mencionados.

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATACAO
O parcelamento ndo deverd ser aplicado a presente compra, tendo em vista que se
trata de aquisi¢do Equipamentos
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9. RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se com a presente compra sanar a falta dos equipamentos, apresentar
melhor andamento no servico oferecido pela Casa e apresentar economicidade ao
Poder Legislativo na aquisi¢do de Equipamentos e Materiais Permanentes

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONSUMO
Para a compra pretendida n3o havera necessidade de providéncias previas no ambito
da Administracdo.
11. CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INDEPENDENTES
12. POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
Os Itens solicitados, ndo geram impactos ambientais ao Municipio.

i3. DECLARACI\O DE VIABILIDADE
Com base na justificativa e nas especificagBes técnicas constantes neste Estudo
Técnico Preliminar e seus anexos, na existéncia de planejamento or¢amentario para
subsidiar esta compra, declaramos que a compra é viavel, atendendo aos padrdes e
precos de mercado.

Herval, 29 de agosto de 2024.

Sabr??’o és de Soza

Presidente da Comissdo de Licitacdo



CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sutl

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO

1. OBIETO
01 leitor de codigo de barras 1D e 2D com suporte e conexdo USB no valor de RS
625,00

02 ESPECIFICAGAO DO SERVIGO
Aquisicdo de 01 leitor de cédigo de barras 1D e 2D com suporte e conexdao USB no
valor de RS 625,00

03 JUSTIFICATIVA
Justificamos tal compra tendo em vista a solicitagdo da contabilidade, onde a
mesma esta tendo dificuldades para digitar os codigos de barra.

1. DOTACAO ORCAMENTARIA
Fonte de Recurso 4.4.90.52.00.00 — Equipamento e Material Permanente

2. LOCAL, CONDle)ES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA
Os servigos devergo ser realizados de acordo com o exigido no termo de referencia, a
entrega sera realizada no Prédio do Poder Legislativo de Herval, sito a Rua XV de
Novembro 537, centro de Herval/RS.

3. CRONOGRAMA DE PRESTACAO DE SERVICOS E PAGAMENTO
O fornecedor devera fornecer os produtos em até 15 dias apds a contratagdo.
O pagamento se dard até 15 (quinze dias) apds a entrega dos produtos.

4, JULGAMENTO (RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATO)
O critério de julgamento sera de dispensa de licitacdo menor prego, desde que
cumpridas as exigéncias do presente termo de referencia da Lei 14.133/21.
5. PRAZO DA VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAO DOS SERVICOS
A vigéncia do contrato ou execugdo dos servicos € de 30 dias, podendo ser renovado
até o limite do Valor disposto pela Lei 14.133/21.

6. PESQUISA DE PRECO
Pesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitagdo formal de
cotacdo, por meio de oficio, desde que seja apresentada justificativa da escolha do
fornecedor.
Também foi aberto no site da Cdmara de Vereadores Intengdo de Dispensa para
cadastro de propostas.



7. VALOR ESTIMADO

A empresa que ofereceu melhor proposta para aquisicdo da leitora de cédigos de barra
é a empresa Global Tec, pelo valor de RS 625,00 ( seiscentos e vinte e cinco reais) o

8. DOCUMENTACC')ES EXIGIDAS
I — Inscri¢Bo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica (CNPJ)
Il — Inscri¢do no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal se houver,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade
e compativel com o objeto contratual;
Il — Regularidade perante a Fazenda Federal, Estadual e/ou Municipal do
domicilio ou sede do licitante, e ou outra equivalente, na forma da lei;
IV — Regularidade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos
sociais instituidos por lei;
V — Regularidade perante a Justi¢a do Trabalho;
VI — Cumprimento do disposto no inciso XXXIll, do art. 72 da Constituigdo
Federal.

12 — GESTAO E FISCALIZACAO
Sabrina Soza
Assessora

Data: 29/08/2024

Amrprda Matgue

Amanda Escobar Margues
Membro da Comissdo de Licitagdo



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ECAR NUNES DA SILVA 02837570001 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.343.780/0001-97

Certid&o n®: 62767858/2024

Expedigdo: 12/09/2024, as 16:25:49

Validade: 11/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicado.

Certifica-se que ECAR NUNES DA SILVA 02837570001 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 40.343.780/0001-97, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leils do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sidc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacd@o Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



12/09/2024, 16:24 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.343.780/0001-97
Razdo
Social:
Enderego: R BORGES DE MEDEIROS 945 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

ECAR NUNES DA SILVA 02837570001

A Caixa Econdmica Federal, no usoc da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/09/2024 a 04/10/2024

Certificacdo Nimero: 2024090510295629005264

Informacdo obtida em 12/09/2024 16:24:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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SECRETARIA DA FAZENDA

’;\.‘ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
| Wt |
~~ -~ > RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 40.343.780/0001-97

Certificamos que, aos 12 dias do més de SETEMBRO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificacdes e,
a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situacéo:

CERTIDAO NEGATIVA

Observacdes: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ n&o consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite
documento de identificaco.

Consiitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou nZo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrucdo Normativa DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Debitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certiddo Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, 0 débito permanece protestado
pelo cartorio, podendo ser a causa de restrigdes em entidades de prote¢do ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitag3o:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional {DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separacio, divorcio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo é vélida até 10/11/2024

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98, Titulo 1V, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:/lwww.sefaz.rs.gov.br/iSAT/CertidaoSitFiscalConsulia.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir;

Certiddo n°: 30437838
Autenticacdo: 40752874




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
%’ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ECAR NUNES DA SILVA 02837570001
CNPJ: 40.343.780/0001-97

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:22:00 do dia 12/09/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/03/2025.

Codigo de controle da certiddo: 73ED.A87A.38B0.6C1C

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/09/2024, 16:21 about:blank
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

55
4 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO ol
CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ECAR NUNES DA SILVA 02837570001
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
35.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.21-5-00 - Reparagado e manutenc¢io de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
61.90-6-99 - Qutras atividades de telecomunicagées ndo especificadas anteriormente
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
43.22-3-02 - Instalacdo e manutencdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragio
43.21-5-00 - Instalacio e manutencgio elétrica
47.39-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTG
10 R RUA BORGES DE MEDEIRCS 945 BLOCCB
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.310-000 CENTRO HERVAL RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
NUNESECARS@GMAIL.COM (53) 8438-1943
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*ktkk
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 11/01/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dickkikik dekddekihk
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 12/09/2024 as 16:20:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M
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RECEBEMOS DE EGAR NUN
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S ODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-a

Ne: 56751579

DATA DE RECEBMENTO i
i

ATURA DO RECEBEDOR

Série: 890

CNPJ:  40,343.720/0001-97

AR WUWES DA SILVA 02837570001

RS CEP: 96310000 - Fone/Fax:

0-
DE MEDEIROS, 945 - BLOGO B - e

Dogumento Auxiliar da Nota

Entrada
Saida

N
SERIE:
FOLHA:

T — o — —— B B M e e ek e e e e e e e S M i e e T o — T — ——————

Figcal Eletrénica

AR AR

1

56751579

43240987958674000181558900567515791000209905

CHAVE ACESSO

890
7m

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal,

ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
243240125086915 - 12/09/2024 16:15:07

INSCRICAQ ESTADUAL
ISENTO

INSCRICAOQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPFICNPJ

40.343.780/0001-97

DESTINATARIO/REMETENTE ;
NOME/RAZAO SOGIAL GPFICNPJ DATA DA EMISSAO
Camara Municipal De Herval 91.571.653/0001-86 12/09/2024 16:13:00
ENDERECO BAIRROMDISTRITQ CEP DATA DA ENTRADAISAIDA
Rua Quinze De Novembro, 537 centro 86310000
MUNICIPIO FONE/FAX UF | INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
HERVAL (BRASIL) RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 625,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 .00 0,00 625,00
TRANSPORTADOR/NVOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE PCR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJICPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESC BRUTO PESC LiQUIDO
ALiQUOTA

cODIGO DESCRICAQ NCMISH CsT CFOP UNID, Qrm, VLR. UNIT, VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR, IPE icMs Pl

01 Leitor de codigo de bamas Eigin E1250 1d e 2d com 84718012 0400 5102 UN 1.0000 625,0000 525,00 0,00 0,00 .00 0,00 0,00
suporte
CALCULO DO ISSGN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSGN VALOR DO I1SSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
[*** Login Operador GNPJ: 40.343.760/10001-07 - ECAR NUNES DA SILVA; }
A )
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

MEMORANDO INTERNO

De: Mesa Diretora
Para: Contabilidade

Vimos através deste solicitar que informe a Mesa Diretora se ha previsdo
de recursos orgamentarios para aquisicdo de 01 leitor de Codigo de Barras 1D e 2D
com suporte e conexao USB, no valor de RS 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais)

Dessa forma, solicitamos que informe se ha previsio de recursos
orgamentarios para as compras no valor de RS 625,00

Herval, 09 de setembro de 2024.

Ver. AntonitaRicardo Aquino Faria
Presidente do Poder Legts‘Ta't'r{o Municipal
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Estado do Ric Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Rua 15 de Novembro, n® 537 - Centro

CEP 86310-000

Herval, 02 de Setembro de 2024,
MEMORANDO INTERNO 0872024

Do: Setor de Contabilidade
A: Mesa Diretora

Poder Legislativo Municipal
Nesta Casa

Senhor Presidente

Venho por meio deste informar que, em resposta ao memorando
interno, solicitando previso de recursos orgamentérios para compra de Material
Permanente: um leitor de codige de barras 1D e 2D com suporte e conexdo USB, no
valor de R$625,00 (Seiscentos e Vinte e cinco reais)

Informo que hé recursos na despesa para cobrir a presente compra
até dia 31.12.2024.

Rubrica: 4.4.20.52.00.00- Equipamentos e Material Permanente
Desdobramento: 4.4.90.52.35.00.00 —~ Material de TIC (Permanente).

OBS: Empenho referente a Compra N° 271/2024.

Era o que cabia informar.

Alenciosamenie
, sk
Cleidiane Fedrigo Facco
Contadera

CRC-RS 106880/0-7
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

Da: Presidéncia
A: Comissido de Licitacdo da casa

Sirvo-me do Presente para autorizar a compra de 01 leitor de cédigo de
barra conforme solicitacgo da tesouraria da Casa, a fim de atender as necessidades da
Casa.

Sendo o que tinha no momento, subscrevo-me,

Atenciosamente.

He;r.val 10 de setembro de 2024.
.._,.,_-/;f ‘,

Antﬁﬁﬁ O‘A‘qumo Faria

/" Presidente
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo Administrativo n.2 016/2024

Dispensa de Licitacdo N.2011/2024

Contratante: Camara Municipal de Vereadores de Herval/RS
Contratada: Global Tec

OBJETO: 01 leitor de cédigo de barras 1D e 2D com suporte e conexdo USB no valor de
RS . 625,00

Estima-se para as compras almejadas de:
01 leitor de cédigo de barras 1D e 2D com suporte e conexgo USB no valor de RS .
625,00

Valor da Compra: RS 625,00

e fils)
LS TAL
%592’3 N I U S S O ,\/\{\L‘UJ\&@



